

da Estância Turísti

Camara Municipal de Ibiting Data: 30/07/2018 Horário: 10:24 Legislativo - MOC 353/2018

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Secretário Municipal de Serviços Públicos, Senhor João Anselmo Montanari da Cunha, pela relevância e excelência com que desenvolve seu trabalho frente à Secretaria.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetacio de Oliveira.

Destinatário: João Anselmo Montanari da Cunha – Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Secretário Municipal de Serviços Públicos, Senhor João Anselmo Montanari da Cunha, pelos relevantes serviços prestados e pela competência frente à referida Secretaria.

Tenho enorme satisfação em parabenizar o Senhor João da Cunha, por sua atuação dentro da pasta e por todo seu empenho, honestidade e agilidade, pois tudo o que lhe é solicito, é rapidamente atendido, com competência e excelência.

É à Secretaria de Serviços Públicos que cabem os assuntos referentes à limpeza pública, parques e jardins, funerária, cemitério, fiscalização de postura e dos serviços públicos concedidos ou permitidos. É ela que planeja, desenvolve, controla e executa atividades inerentes à manutenção de vias públicas, estradas e caminhos municipais; administra os cemitérios municipais; zela pela manutenção das áreas verdes, parques e jardins municipais; coordena, fomenta e desenvolve políticas de defesa e controle.

Assim sendo, não poderia deixar de parabenizar este profissional que age com seriedade, competência e exerce tão bem sua função. Solicito ainda que lhe seja enviada cópia desta Moção, para que João da Cunha saiba que o Poder Legislativo Ibitinguense sente enorme orgulho em tê-lo como Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de julho de 2018.

LEOPOLDO GABRIEL/BENETACIO DE OLIVEIRA

Vereador / PTB

A Sua Excelência o Senhor

ANTONIO ÈSMAEL ALVES DE MIRA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga – SP

